



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



RELATÓRIOS DO SISTEMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - DIVERSAS

WWW.BLL.ORG.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020DIVER
Processo Administrativo Nº 104122020DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO
Data de Publicação: 09/12/2020 12:52:05

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/12/2020 17:14:45	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLOS G A DANTAS
18/12/2020 11:27:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARLOS G A DANTAS
18/12/2020 16:29:16	CADASTRO DE PROPOSTA	C D A SOMBRA ME
18/12/2020 20:23:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C D A SOMBRA ME
20/12/2020 10:54:28	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
20/12/2020 12:28:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
20/12/2020 23:53:54	CADASTRO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME
21/12/2020 00:45:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
GENEROS ALIMENTICIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: cristalina	Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL GL 20 L			
Quantidade: 3.760	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 16.920,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: crystal	Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL GARRAF 1,5 L			
Quantidade: 3.260	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 8.476,00	
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: santa sofia	Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL 500 ML FARDO COM 12			
Quantidade: 3.270	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 47.088,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: puro	Modelo:
Descrição: CAFÉ 250 G			
Quantidade: 2.940	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 9.996,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: agrovale	Modelo:
Descrição: AÇUCAR CRISTAL			
Quantidade: 2.730	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 6.552,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: maratá	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 187,60	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: nestlé	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 112,20	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: kikos	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 525,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: kikos	Modelo:
Descrição: BISCOITO MARIA 400G			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 532,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 10	Unidade: PCT	Marca: tambaú	Modelo:
Descrição: DOCE EM BARRA 300 G PCT C 10			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 160,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: serve bem	Modelo:
Descrição: IOGURTE 900 ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 397,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: maratá	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 560,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: jaguaribe	Modelo:
Descrição: LEITE LONGA VIDA			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 450,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: bom du leite	Modelo:
Descrição: LEITE EM PO 200 G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 432,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: puro sabor	Modelo:
Descrição: MARGARINA 250G			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 161,50
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 476,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: renopan	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA 500 G PCT C 10			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 198,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: renopan	Modelo:
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 500 G PCT C 10			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 210,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: só polpa	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS 400 G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 420,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: da fazenda	Modelo:
Descrição: RAPADURA PCT 150 G			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 84,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2L			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 504,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 552,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 540,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 568,70
Item: 25	Unidade: KG	Marca: patusco	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 43,20
Item: 26	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:
Descrição: SUCO DE LARANJA CX			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 237,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 27	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE UVA CAIXA				Valor Total: 372,40
Quantidade: 76	Valor Unit.: 4,90			
Item: 28	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE GOIABA CAIXA				Valor Total: 312,40
Quantidade: 71	Valor Unit.: 4,40			
Item: 29	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE CAJU CAIXA				Valor Total: 342,00
Quantidade: 76	Valor Unit.: 4,50			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARLOS G A DANTAS	002	30.958.204/0001-09	126.894,16	97.410,40	Sim
2 C D A SOMBRA ME	056	21.460.680/0001-04	122.180,24	101.213,00	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	051	03.604.544/0001-50	145.944,04	109.990,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	076	21.649.501/0001-73	126.894,16	116.689,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/12/2020 12:52:05	PUBLICADO				
09/12/2020 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
21/12/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/12/2020 09:13:54	DISPUTA				
21/12/2020 09:13:54	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME		126.894,16	
21/12/2020 09:13:54	LANCE	CARLOS G A DANTAS		126.894,16	
21/12/2020 09:13:54	LANCE	C D A SOMBRA ME		122.180,24	
21/12/2020 09:13:54	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA		145.944,04	
21/12/2020 09:16:25	LANCE	CARLOS G A DANTAS		122.180,00	
21/12/2020 09:17:00	MENSAGEM PREGOEIRO				
Bom dia, Srs participantes. Estamos dando início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico nº 007/2020 - DIVERSAS.					
21/12/2020 09:17:29	MENSAGEM PREGOEIRO				
Ofereçam seus melhores lances.					
21/12/2020 09:28:14	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA		122.170,00	
21/12/2020 09:28:25	LANCE	CARLOS G A DANTAS		122.160,00	
21/12/2020 09:28:31	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME		122.150,00	
21/12/2020 09:28:40	LANCE	CARLOS G A DANTAS		122.140,00	
21/12/2020 09:28:54	TEMPO RANDÔMICO				
21/12/2020 09:28:55	LANCE	C D A SOMBRA ME		122.130,00	
21/12/2020 09:29:11	LANCE	CARLOS G A DANTAS		122.120,00	
21/12/2020 09:29:31	LANCE	CARLOS G A DANTAS		122.110,00	
21/12/2020 09:29:39	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA		122.119,00	
21/12/2020 09:29:47	LANCE	CARLOS G A DANTAS		122.105,00	
21/12/2020 09:30:12	LANCE	C D A SOMBRA ME		122.118,00	
21/12/2020 09:30:23	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME		122.104,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

21/12/2020 09:30:26	LANCE	CARLOS G A DANTAS	122.090,00
21/12/2020 09:31:00	LANCE	C D A SOMBRA ME	122.100,00
21/12/2020 09:33:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 051			
21/12/2020 09:33:54	FECHADO 1		
21/12/2020 09:34:06	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	109.990,00
21/12/2020 09:34:48	LANCE	C D A SOMBRA ME	101.213,00
21/12/2020 09:36:00	LANCE	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	116.689,55
21/12/2020 09:36:04	LANCE	CARLOS G A DANTAS	97.410,40
21/12/2020 09:38:55	HABILITAÇÃO		
21/12/2020 09:38:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CARLOS G A DANTAS			

PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020DIVER
Processo Administrativo Nº 104122020DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO
Data de Publicação: 09/12/2020 12:52:05

TOTAL DO PROCESSO: **97.410,40**

CARLOS G A DANTAS **30.958.204/0001-09** **97.410,40**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 002 97.410,40 **Total: 97.410,40**

Item: 1 Unidade: GL Marca: cristalina Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL GL 20 L
Quantidade: 3.760 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 16.920,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: crystal Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL GARRAF 1,5 L
Quantidade: 3.260 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 8.476,00

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: santa sofia Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL 500 ML FARDO COM 12
Quantidade: 3.270 **Valor Unit.: 14,40** Total Item: 47.088,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: puro Modelo:
Descrição: CAFÉ 250 G
Quantidade: 2.940 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 9.996,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: agrovale Modelo:
Descrição: AÇUCAR CRISTAL
Quantidade: 2.730 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 6.552,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: maratá Modelo:
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML
Quantidade: 67 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 187,60

Item: 7 Unidade: UNID Marca: nestlé Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 112,20

Item: 8 Unidade: UNID Marca: kikos Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400 G
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 525,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: kikos Modelo:
Descrição: BISCOITO MARIA 400G
Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 532,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: tambaú Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: DOCE EM BARRA 300 G PCT C 10				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 160,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: serve bem	Modelo:	
Descrição: IOGURTE 900 ML				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 397,50
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 560,00
Item: 13	Unidade: L	Marca: jaguaribe	Modelo:	
Descrição: LEITE LONGA VIDA				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 450,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: bom du leite	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PO 200 G				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 432,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: puro sabor	Modelo:	
Descrição: MARGARINA 250G				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 161,50
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:	
Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 476,00
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: renopan	Modelo:	
Descrição: PÃO MASSA FINA 500 G PCT C 10				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 198,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: renopan	Modelo:	
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 500 G PCT C 10				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 210,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: só polpa	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTAS 400 G				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 420,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: da fazenda	Modelo:	
Descrição: RAPADURA PCT 150 G				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 84,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2L				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 504,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA				

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE

Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 552,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 540,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: indaia	Modelo:	
Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVA				
Quantidade: 121	Valor Unit.: 4,70			Total Item: 568,70
Item: 25	Unidade: KG	Marca: patusco	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 43,20
Item: 26	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE LARANJA CX				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 237,90
Item: 27	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE UVA CAIXA				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 372,40
Item: 28	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE GOIABA CAIXA				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 312,40
Item: 29	Unidade: CX	Marca: maratá	Modelo:	
Descrição: SUCO DE CAJU CAIXA				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 342,00



 PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO